СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08 мая 2019 года  № 46/145
О внесении изменений в решение Собрание депутатов Гламаздинского сельсовета  от  23.09.2015 №1/4 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Гламаздинского сельсовета Хомутовского района
Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 1 Закона Курской области от 19.11.2014 №72-ЗКО «О порядке избрания, месте в системе органов местного самоуправления и сроках полномочий глав муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района, Собрание депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района  РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета  от 23.09.2015 №1/4 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Гламаздинского сельсовета Хомутовского района»  изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

	Председатель Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района
	                           Залюбовская М.Н.

	Глава Гламаздинского сельсовета Хомутовского района
	                        Соболев Н.В.

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Гламаздинского сельсовета

 Хомутовского района

от 8 мая 2019 № 46/145

Изменения,

которые вносятся в решение Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета  от  23.09.2015 №1/4 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Гламаздинского сельсовета Хомутовского района»

1. В преамбуле решения Собрания депутатов слова «частью 2 статьи 1  Закона Курской области от 19 ноября 2014 года №72-ЗКО «О порядке избрания и полномочиях Глав муниципальных образований» заменить словами «частью 2 статьи 1 Закона Курской области  от 19.11.2014 №72-ЗКО «О порядке избрания, месте в системе органов местного самоуправления и сроках полномочий глав муниципальных образований».

2.
В Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Гламаздинского сельсовета Хомутовского района»:

2.1. В  разделе  3 «Требования к гражданам, для участия в конкурсе»

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Кандидатом на должность Главы Гламаздинского сельсовета Хомутовского района  может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

Главой Гламаздинского сельсовета Хомутовского района может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший на день принятия решения Собранием депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района об избрании Главы Гламаздинского сельсовета Хомутовского района 21 года.».

   2.2.  В пункте 3.3   абзац 10) изложить в следующей редакции:

«10) документы, подтверждающие выполнение гражданином обязанности по предоставлению Губернатору Курской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;»;

дополнить абзацем 11) следующего содержания:

«11) сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;»;

абзацы 11), 12), считать соответственно абзацами 12), 13).

2.3. Пункт 4.6 раздела 4 «Порядок проведения конкурса» изложить в следующей редакции:
«4.6. Проведение конкурса включает в себя:

сообщение на заседании конкурсной комиссии ее председателя о представленных в конкурсную комиссию документах по каждому участнику конкурса;

доклад участника (до 20 минут) с кратким изложением Программы;

собеседование членов конкурсной комиссии с участником после его выступления, в ходе которого члены конкурсной комиссии вправе задать вопросы об опыте предыдущей работы или службы участника и об основных достижениях участника на предыдущих местах работы или службы, о знании Конституции Российской Федерации, федеральных законов, законов Курской области, Устава муниципального образования «Гламаздинский сельсовет», а также иных нормативных правовых актов в части, касающейся исполнения должностных обязанностей, иным обстоятельствам, по которым можно судить о деловых, профессиональных качествах; данная процедура проходит в отсутствие участников;

обсуждение итогов конкурса и принятие решения о представлении (отказе в представлении) кандидатуры участника конкурса Собранию депутатов Гламаздинского сельсовета для избрания на должность Главы Гламаздинского сельсовета.

По окончании собеседования каждый из членов конкурсной комиссии оценивает участников по балльной системе (от 0 до 10 баллов) путем проставления баллов в оценочном листе в отношении каждого из участников, исходя из знаний, умений, навыков, показанных ими, и  собеседования по предложенной участникам конкурса программе социально-экономического  развития  муниципального образования «Сковороднеский сельсовет» на 5 лет.

Общими критериями оценки кандидатов являются уровень профессиональной подготовки кандидатов, стаж и опыт работы кандидатов, знания, умения, навыки и деловые качества кандидатов, которые являются предпочтительными для осуществления Главой Гламаздинского сельсовета  полномочий по решению вопросов местного значения.

Оценочные листы включают в себя список кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса, и перечень критериев оценки (приложение №4 к настоящему Порядку).».
2.3. Приложение №4 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Гламаздинского сельсовета Хомутовского района изложить в новой редакции (прилагается).

 Приложение № 4
к Порядку проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность

Главы Гламаздинского сельсовета
Оценочный лист члена конкурсной комиссии
_________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
	№ п/п
	Ф.и.о. кандидата
	Количество баллов (от 0 до 10)

	Программа социально-экономического развития муниципального образования «Гламаздинский сельсовет»
на  5 лет

	Собеседование: уровень компетентности и профессионализма

	Оценка возможности реализации на практике
	 Оценка логичности построения и доступности для понимания населения
	Оценка соответ​ствия дейст​вующему зако​нодательству

	Уровень образования
	Наличие стажа муниципальной (государственной) службы,  стажа работы на руководящих должностях (1)
	Знания, умения и навыки по вопросам государственного и муниципального управления
	Знание Устава МО, федерального, регионального законодательства в сфере местного самоуправления

(1) Под руководящей должностью понимается должность руководителя, заместителя руководителя государственного органа, органа местного самоуправления, организации, а также должность руководителя структурного подразделения указанных органов или организаций, установленная законом, учредительными документами, иными актами, определяющими статус указанных органов и организаций, в должностные обязанности которой входит руководство деятельностью указанных органов или организаций и их структурных подразделений.